## Notæ et variæ lectiones ad cap. X Genesis.

V. 9. Ἄλλος, βλάτος. Suspiciatur Drusius esse interpretationem Symmachi, quia is Gen. vi, 4, הַנְּבִלִים, vertit, ὁ βλάτος. Sed Num. xxxiii, idem Symmachus נְבִלִים vertit τεραστίους.

V. 14. Ἄλλ., ὅθεν ἐξῆλθεν ἐκεῖθεν Φυλιστιεῖμ. Sic quidam mss. et edit. Complut. Suspicio autem eam versionem Symmachi.

## CAPUT XI GENESIS.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
בְּנִסְעָם 2	2.	2. Ἄρατι.
וְהָיָה לְהֵם לְחֶמֶר 3	3.	3.
Ἐὐρ. καὶ ὁ Σύρ., καὶ ἀστῆστος ἦν αὐτῶν ὁ πηλός.		
אֶשֶׁר יִהְיוּ לְנֶשֶׁת 6	6.	6. Ὁ ἐννοηθήσονται.
וְהַבְּלָה 7	7.	7. Ἀναμίξωμεν.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. In proficiscendo ipsos.	2. Cum proficiscerentur.	2. In proficiscendo ipsos.
3. Et lutum erat eis in cæmentum.	3. Et bitumen pro cæmento.	3.
Hebr. int. et Syrus, et calx erat illis cæmentum.		
6. Quod cogitaverunt facere.	6. Donec eas opere compleant.	6. Quod cogitabi....
7. Confundamus.	7. Confundamus.	7. Commisceamus.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
26.	26. Καὶ ἔσται Χαναάν παῖς οἰκίτης αὐτοῦ.	26.
27.	27. Ἐν τοῖς οἴκοις. Ἄλλος, ἐν τοῖς σκηνώμασι.	27.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
26.	26. Et erit Chanaan puer famulus ejus.	26.
27.	27. In domibus. Alius, in tabernaculis.	27.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. IX Genesis.

*anima sanguis ejus*; quamvis Symmachus hos Hebraismos in versione sua non soleat exprimere.

V. 5. Ex cod. Coislin.

V. 14. Ex eod.

V. 22. Sic habetur in editione Romana.

V. 24. Sic legit Theodoretus, ἐξυπνίσθη· videtur autem Symmachi esse, qui semper vocem ὕπνῃ, ἐξυπνίσεν vertere solet. Sic psalm. xliiii, v. 16, et

psalm. lxxii, v. 20.

V. 26. Locum plenum habemus in catenis mss. et in schedis Combef. ex Diodoro, cujus hæc sunt verba: Ἡ κατὰ Ἀκύλαν, δούλος δούλων ἔστω Χαναάν παῖς, τοῦ Σήμ, ἢ τοῦ Ἰαφὲτ διὰ τὴν ἀμαρτίαν. Id est: *Vel secundum Aquilam, servus servorum sui Chanaan puer. Semi, vel Japhet. propter peccatum.*

V. 27: Ἄλλος, ἐν τοῖς σκηνώμασι. Sic in eodem Diodori loco.

## CAPUT X GENESIS.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
9.	9. Γίγας κυνηγός. Ἄλλος, βίαιος.	9.
14.	14. Ὅθεν ἐξῆλθε Φυλιστιεῖμ. Ἄλλος, ὅθεν ἐξῆλθεν ἐκεῖθεν Φυλιστιεῖμ.	14.
21. Τοῦ πρεσβύτου.	21. Τοῦ μελζονος.	21.
25.	25. Φαλέγ.	25.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
9.	9. Gigas venator. Alius, violentus.	9.
14.	14. Unde egressus est Philistiim. Alius, unde egressus est inde Philistiim.	14.
21. Senioris.	21. Majoris.	21.
25.	25. Phaleg.	25.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. X Genesis.

V. 21. Σ., τοῦ πρεσβύτου. Ex cod. Coislin.

V. 25. Codex Reg., qui est catena, hoc scilicet clion habet: Φαλέκ « μερισμός » ἐρμηνεύεται. Ἄλλος φη-

σὶν « ὀδόντων ἐκτιναγμός. » Id est: *Phalec « divisionem » significat; alius ait, « excussionem dentium. »*

## CAPUT XI GENESIS.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
2. Ἀπᾶραι.	2. Ἐν τῷ κινήσει αὐτούς.	2.
3.	3. Καὶ ἄσφαλτος ἦν αὐτῶν ὁ πηλός.	3.
6. Ὅ ἐὰν λογίσωνται.	6. Ὅσα ἂν ἐπιθῶνται ποιῆσαι.	6.
7.	7. Συγγέωμεν.	7.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
2. In proficiscendo ipsos.	2. Cum moverent.	2.
3.	3. Et bitumen erat illis cæmentum.	3.
6. Quod cogitaverunt.	6. Quæcunque conati fuerint facere.	6.
7.	7. Confundamus.	7.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
בבל 9.	9.	9. Βάβελ. Συνέχεε.
בבל		
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
9. Babel. Confudit.	9. Babel. Confusum est.	9. Babel. Commiscuit.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XI Genesis.

V. 2. 'A., ἀραι. Σ., ἀπᾶραι. Ita Coislin.

V. 3. Ex Diodoro, qui sic habet in omnibus cæ-  
tenis mss.: 'Ο Ἑβραῖος καὶ ὁ Σύρος ἔχει· Καὶ ἄσβε-  
στος ἦν αὐτοῖς ὁ πηλός· καὶ μάλα εἰκότως. Ἀσφαλ-  
τος γὰρ εἰς οἰκοδομὴν ἀγρηστος, ἄσβεστος δὲ ἐπιτη-  
δαιότατος. Id est: *Hebræus et Syrus*: *Et calx erat*  
*eis cæmentum,* » quod optime quadrat, nam bitumen

ad structuram inutile est, calx autem aptissima.

Scholion autem editionis Romanæ Diodori sen-  
tentia repugnat his verbis: 'Ο Σύρος καὶ ὁ Ἑβραῖος  
ἄσβεστον φασὶ τὴν ἀσφαλτον. Τινὲς τῶν διδασκάλων  
ἄσβεστον ἔφασαν εἶναι, ἀγνοοῦντες ὡς εἰκὸς τὰς ἐν  
τῇ Ἀσσυρίᾳ πηγὰς. Id est: *Hebræus et Syrus cal-*  
*cem dicunt loco bituminis. Quidam doctores calcem*

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
עד אלון מורה 6	6.	6.
ויעחק משם 8	8.	8. Καὶ μετῆρην. Ἄπὸ θαλάσσης.
מים		
הנגבה 9	9.	9. Νότονδε.
כי כבד הרעב 10	10.	10. Ὅτι ἐδάρυεν ὁ λιμός.
יחי 12	12.	12. Ζωώσουσιν.
וינבע יהודה איתפרעה ננעים 17	17.	17. Ἦπιετο. . . ἀφαῖς ἐβασιני- σεν.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
6. Usque ad quercum Moreh.	6. Usque ad convallem illu- strem.	6.
8. Et profectus est inde. A mari.	8. Et inde transgrediens. Ab occidente.	8. Et transmovit. A mari.
9. Ad meridiem.	9. Ad meridiem.	9. Ad austrum.
10. Quia gravis erat fames.	10. Prævaluerat enim fames.	10. Quia gravis erat fames.
12. Vivere facient.	12. Servabunt.	12. Vivere facient.
17. Et percussit Dominus Pha- rao percussionibus.	17. Flagellavit autem Dominus Pharaonem plagis.	17. Tangebatur... tactibus cruci- bat.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XII Genesis.

V. 6. Versionem Symmachi, quæ sine interpretis  
nomine allata est a Drusio, addimus ex Coislin.  
Vox ἕως deest in Coislin., sed ex altera lectione  
restituatur.

V. 8. Versionem Aquilæ primam habet editio Ro-

mana; alteram vero, ut et utramque Symmachi,  
Coislin. Arias Montanus ויעחק משם, non ita commode  
vertierat, *evulsit se*. — Ad vocem τῶν Ὅ, κατὰ ἀνα-  
τολάς, quæ respondet Hebraicæ מִקְדָּם, notat Coisli-  
nianus, ὄϊον κατὰ νότον, quod videtur esse scholion.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
הנגבה 1	1.	1.
כבד מאד 2 'Ebr., βαρὺς ἀφ- δρα.	2.	2.
מנגב 3	3.	3.
צאן ובקר ואהלים 5	5.	5.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Ad meridiem.	1. Ad australem plagam.	1.
2. Gravis valde.	2. Erat dives valde.	2.
3. A meridie.	3. A meridie.	3.
5. Pecus et bos, et tabernacula.	5. Greges ovium, et armenta, et tabernacula.	5

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
9.	9. Σύγχυσις. Ἄνεμιξε.	9.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
9.	9. Confusio. Confudit.	9.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XI Genesis.

fuisse dixerunt, ignorantes, ut videtur, fontes illos, qui sunt in Assyria, id est, fontes bituminis. Ibi Romanus editor hæc verba, τινὲς τῶν διδασκάλων ἀπέστον ἔφασαν εἶναι, perperam interpretatus est; ei nonnulli doctores bitumen inexstinctum esse dixerunt. Ea de re vide Theodoret. *Quæst. in Gen.* Cujus etiam dicuntur esse in catenis ea quæ jam allatum

scholion habet.

V. 6. Ἄ., ὃ ἐννοηθήσονται. Σ., ὃ ἐὰν λογιῶνται. Ex Coislin.

In hoc versu legitur, ὅθεν ἐννοηθήσονται sine interpretis nomine, sic referente Drusio. Id autem corruptum videtur. Sed veras lectiones exhibet Coislin.

V. 7, 9. Aquilæ lectiones, ex cod. Coislin.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	CAPUT XII GENESIS.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
	Ο.	
6. Ἔως τῆς δρυὸς Μαμβρῆ.	6. Ἐπὶ τὴν δρυὴν τὴν ὑψηλήν.	6.
8. Ἀπῆρην. Ἄπὸ δυσμῶν.	8. Καὶ ἀπέστη ἐκεῖθεν. Κατὰ θάλασσαν.	8.
9. Εἰς νότον.	9. Ἐν τῇ ἐρήμῳ.	9.
10.	10. Ὅτι ἐνίσχυσεν ὁ λιμός.	10.
12.	12. Περιπότήσονται.	12.
17.	17. Καὶ ἤτασεν ὁ Θεὸς τὸν Φα- ραῶ ἐτασμοῖς.	17.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
6. Usque ad quercum Mambre.	6. Ad quercum altam.	6.
8. Profectus est. Ab occidente.	8. Et recessit inde. Ad mare.	8.
9. In austrum.	9. In deserto.	9.
10.	10. Quia invaluerat fames.	10.
12.	12. Servabunt.	12.
17.	17. Et afflixit Deus Pharaonem afflictionibus.	17.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XII Genesis.

Ibid. Hæc lectiones, quæ videntur esse Aquilæ et Symmachi, a Drusio afferuntur. Mare accipi pro Occidente tritum est in libris sacris: quia scilicet mare Mediterraneum ad occidentem Palæstinæ est.

V. 9 et 10. Sic apud Drusium. Pro ἐδάριον habet Coislin., ἐθαρόνη. Rectius.

V. 17. Ἄ., ἤπτετο, ἀφαῖς ἐθασάνισεν. Sic Coislin. Verum hæc Aquilæ versio mutila est, voxque ἐθασάνισεν videtur addita explicationis causa.